岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１１月１０日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

全国高等学校総文祭推進課 部門係 酒井 健志
内 線 3196
直 通 058-272-8273
ＦＡＸ 058-278-2602

当日連絡先：全国高等学校総文祭推進課 酒井 050-5475-0390
熊崎 050-5470-2657

＜清流の国ぎふ総文２０２４＞

マーチングバンド・バトントワリング部門プレ大会

の開催について

清流の国ぎふ総文２０２４に向けて、マーチングバンド・バトントワリング部門プレ大会を

下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和５年１１月１８日（土） １３：３０～１５：３０

１３：３０～１３：４０  開会式

    １３：４０～１５：００  発表

    １５：２０～１５：３０  閉会式

※進行状況によって時間が前後することがあります。

２ 場 所 岐阜メモリアルセンター で愛ドーム（岐阜市長良福光大野 2675-28）

３ 参加予定者 県内の高校生（８校２２３名）

４ 内 容 参加校による発表

５ 主 催 第４８回全国高等学校総合文化祭岐阜県実行委員会、岐阜県高等学校文化連盟

６ 観 覧 無料で観覧いただけます。ただし一般の方の撮影及び録音はお控えください。

メディアの方は本部（で愛ドーム内）にて受付をお願いします。

（取材の事前申込は不要です）

◆清流の国ぎふ総文２０２４の概要◆

１ 正式名称   第４８回全国高等学校総合文化祭

２ 大会愛称   清流の国ぎふ総文２０２４

３ 開催部門   (規定部門１９部門) 演劇、合唱、吹奏楽、器楽・管弦楽、日本音楽、

吟詠剣詩舞、郷土芸能、マーチングバンド・バトントワリング、

美術・工芸、書道、写真、放送、囲碁、将棋、弁論、小倉百人一首かるた、

新聞、文芸、自然科学

        (協賛部門 3部門) 特別支援学校、郷土研究、花いけバトル

４ 大会基本方針 愛する・つなげる・伝える

５ 大会テーマ  集え青き春 漕ぎ出せ知の筏 水面煌めく清流の国へ

６ 主催者    岐阜県、開催市町(１５)、

文化庁、公益社団法人全国高等学校文化連盟 ほか

７ 会 期    令和６年７月３１日(水)～８月５日(月) ６日間

８ プレ大会   清流の国ぎふ総文２０２４に向けて、開催前年度に行われるリハーサルを

兼ねた県内高校生による大会

９ プレ大会日程 開会行事（総合開会式・パレード） 令和５年１０月１５日（日）※終了

         各部門大会 令和５年８月～１２月にかけて開催（詳細別紙）